
Tag

09.01

17.01

27.01

07.02
12.02

26.02
28.02

05.03

16.03

25.03

11.04

24.04

07.05

15.05
22.05

03.06

17.06

02.07
01.07 3 4

2 4

15.01 19.45 3

3

Maschinisten ges. Wehr19.45

FüGr-Weissacher Tal

-

15.04

Dienstplan 2024
GruppeUhrzeit                                                Thema                 AP = Auspildungspass

08.01 19.45 1 2

19.45

ges. Wehr TH-Ausbildung

Atemschutzträger ges. Wehr

Atemschutzträger ges. Wehr

31

2
19.30

219.45
7.45

Belastungsübung Fellbach

Allmersbach im Tal

Technische Hilfeleistungseinsatz theoretische Einheit  AP

Technische Hilfeleistungseinsatz theoretische Einheit  AP

1

19.45

19.45

19.45
19.45

22.04 19.45
20.00

19.45

04.03 19.45

19.45

19.45

20.00
05.02

18.03

08.04

11.03

19.02

19.45

4

27.05

06.05 3 4

19.00 ASG-WeissacherTal

19.45

1
20.00

13.05 19.45
19.45

19.45

19.45

10.06

24.06

19.45
19.45 1

14.-15.06

19.45

4

Auenwald 

Wasserförderung über lange Wegstrecken  AP

2 3

Tagesordnung nach Einladung

Führungshausbetrieb

Führungskräfte 

Wasserförderung über lange Wegstrecken  AP
N.N.

Strahlrohrtechnik-/führung

Fahrzeug & Pumpe

Wasserentnahme Saugstelle / Faltbehälter AP

Strahlrohrtechnik-/führung

Wiesafeschd 2024

Löscheinsatz praktische Einheit  AP
Weissach im Tal

Gruppe Führungshaus

N.N.

extra Abfrage

FüGr-Weissacher Tal

Hytraulisches Rettungsgerät und Geräte für die TH  AP 

4

3 Vegetationsbrand 

1 2

UVV & IRS
19.45 FüGr-Weissacher Tal Auenwald

4 Organisation / Festlegungen / Dienstanweisungen / Entschädigung  AP

19.00 gesamte Wehr Hauptversammlung

19.00 ASG-WeissacherTal N.N.
4 UVV & IRS

Vegetationsbrand 

1

3  Unterflur & Schachthydrant / Sprungretter  AP

2

Ausschusssitzung 
2
1

Führungskräfte Ausarbeitung Ausbilung- und Einsatz-Standarts 

19.00 ASG-WeissacherTal N.N.

19.00 ASG-WeissacherTal N.N.

4

 Unterflur & Schachthydrant / Sprungretter  AP
Notfallrettung und Wärmebildkamera

Maschinisten ges. Wehr Kleingeräte / Aggregate

Hytraulisches Rettungsgerät und Geräte für die TH  AP 3

Weber-Rescue-Seminar  AP

4

FüGr-Weissacher Tal

29.04 19.45 Löscheinsatz praktische Einheit  AP

22.01 19.45 1

29.01 19.45 2 3 Organisation / Festlegungen / Dienstanweisungen / Entschädigung  AP

Gott zur Ehr, dem Nächsten zur Wehr.
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Tag
03.07
08.07

24.07

13.08

21.08

10.09

18.09

02.10
07.10

28.10

05.11
08.11

14.11
18.11
20.11

11.12

18.12

07.01.25

25.01.25

KFV Verbandsversammlung 
Fahrzeug- & Gerätepflege / Kontrolle PSA

Fahrzeug- & Gerätepflege / Kontrolle PSA

11.11 19.45

Tür-Öffnung 
19.45

1 3

Atemschutzträger ges. Wehr Belastungsübung Fellbach19.30
Führungskräfte N.N.20.00

3 & 4

Maschinisten ges. Wehr

02.12
09.12

19.45
19.45

18.00 wer möchte

Arbeiten mit Trennschneider  & Säbelsäge / Kanalabdichtung  AP

2 304.11 19.45
Fahrzeug & Pumpe19.45

Atemschutzträger ges. Wehr

1 2

Uhrzeit Gruppe

19.45
ASG-WeissacherTal19.00

UVV & IRS

19.45

Sicheres Verhalten bei Auffinden von Gefahrstoffen  AP

Tagesordnung nach Einladung

N.N.

Allmersbach im Tal

Be- und Entlüften von Gebäuden

Physische und psychische Belastung  AP

Arbeiten mit Hebekissen & Greifzug  AP

Arbeiten mit Feuerwehrleine & Mehrzweckleine / Selbstrettung  AP

Arbeiten mit Feuerwehrleine & Mehrzweckleine / Selbstrettung  AP

1 & 2 3 & 4

Tragbare Leitern / Multifunktionsleiter  AP

19.45 Atemschutzträger ges. Wehr

1 & 2 3 & 4
Führungskräfte 20.00

1 & 2

19.45

Tragbare Leitern / Multifunktionsleiter  AP

Tür-Öffnung 

26.08 19.45

22.07
Ausschusssitzung 

15.07

29.07 19.45

05.08 19.45

20.00
19.45 2 3

1 & 2
1 & 2

19.45

1 316.09 19.45

12.08 19.45

19.08 19.45

FüGr-Weissacher Tal
09.09 19.45 1 4

3 & 4

3 & 4

1 & 2

                                               Thema                 AP = Auspildungspass

Wasserentnahme Saugstelle / Faltbehälter AP

Tagesordnung nach Einladung
Arbeiten mit Trennschneider & Säbelsäge / Kanalabdichtung  AP

19.00 ASG-WeissacherTal N.N.

Grundlage des Zivil- und Katastrohenschutzes  AP

21.10
3 4
1 4

23.09 19.45

30.09 19.45
2 4
1 2

14.10
Durchsuchen von Räumen und Gebäuden

19.45

02.09

Tagesordnung nach Einladung20.00

25.11 19.45

16.12 19.45 3 & 4
19.00 ASG-WeissacherTal N.N.

Gruppe Führungshaus
Maschinisten ges. Wehr

Jahresabschluss

Kleingeräte / Aggregate
Führungshausbetrieb

19.45

2 4

1 & 2

20.01.25

Festwochenende / extra Arbeitsliste mit Einteilung 

19.45 3 4 UVV & IRS
1 213.01.25

2025
AuenwaldFüGr-Weissacher Tal20.00

FüGr-Weissacher Tal Weissach im Tal

Ausschusssitzung 

Organisation / Festlegungen / Dienstanweisungen / Entschädigung  AP

03.02.25

27.01.25 19.45

19.45
1 4
2 3 Organisation / Festlegungen / Dienstanweisungen / Entschädigung  AP

21.-22.09 - gesamte Wehr 

19.00 gesamte Wehr Hauptversammlung

N.N.

19.00 ASG-WeissacherTal N.N.

19.00 ASG-WeissacherTal N.N.

Hygiene im Einsatz / Not-Dekon  AP

Sicherer Verhalten in Treppen- und Brandräumen  AP

3 & 4

20.00 Ausschusssitzung 

19.45
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